An vitzthumb in Steyer. 

Bécs, KPL., ÖG., 20 k. 369 1. 

nov. 21. 

1523 
okt. 21. 
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CLXV. 

Nürnberg, 1523. decz. 6. 

Ferdinánd fhg. kéri II. Lajos királyt, hogy a télen Horvátországba ron-
tani szándékozó törökök ellen csapatokat küldjön. 

Serenissime princeps domine et sororie noster colen-
dissime. Admoniti sumus per diversas literas, paucos ante 
dies aliquot Turcorum gentes iterum in Croatiam excur-
risse incendioque et préda abductorum hominum se in 
tuta recepisse, neque exsaciatos hoc illato quieturos, sed 
hac etiam hieme adeo miserrimam ipsam Croatiam inva-
suros, ut tandem earn subigant. Que res tarn suis regnis, 
quam provinciis nostris incomparabilem jacturam paritura. 
Cum autem nos proximo anno, quibus potuimus, viribus 
pro defensandis saltem locis illis collimitaneis magnos sumptus 
perpessi simus adeo, ut ad requirenda externa auxilia ad-
acti simus, pro quibus conflandis in hoc conventu nihil, 
quod ad exactissimam diligentiam pertinet, simus preter-
missuri, quo tarnen interim presenti Uli malo tantoque per-
fidissimorum hostium conatui objiceretur, serenitatem ves-
tram non modo admonendam, sed et summo studio rogan-
dam duximus, ut omni mora posita velit in regno isto suo 
eum dare et facere modum et provisionem, ut ille perni-
tiosissimus nobis hostium conatus irritus fiat atque submis-
sis celeriter aliquot presidiis intercipiatur, donec maiores 
nostre vires et externa etiam auxilia comparemus. Quod 
omnino serenitatem vestram facturam nobis pollicemur. 
Quam deus una nobiscum a tarn presenti malo ac ceteris 
adversitatibus liberare dignetur. D. Nueremberge die 6. De-
cembris anno domini etc. XXIII. 

Ad regem Hungarie, 

Fog. féliven, Bécs, KÁL., Hung. 1523—5 csom. 
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CLXVI. 

Nürnberg, 1523. decz. 6. 

Ferdinánd fhg. utasítja Schnaidbeck János bárót, II. Lajos udvarában levó' 
követét, szorgalmazza a királyt, hogy a Horvátországot megrohanni ké-

szülő törökök ellen segélyhadakat rendeljen. 

Ferdinandus dei gratia princeps et infans Hispaniarum, 
arehidux Austrie, dux Burgundié etc. imperialis locumtenens 
generalis etc. Magnifice spectabilis fidelis sincere dilecte. 
Videbis ex copia indusa, que scribimus serenissimo regi 
Hungarie etc. sororio nostro charissimo super facienda pro-
visione contra insultus et conatus Turcorum, qui infestant 
apprimuntque continuis vexationibus Croatiam, quam rem 
etiam ex literis consiliariorum inferioris curie nostre Austriace 
latius accepisti. Et licet pro solita diligentia studioque tuo 
omnem curam et sollicitudinem sis adhibiturus, ut com-
mune malum hoc avertatur, tarnen quo efficatius studio-
siusque pro hujusmodi defensione per serenitatem suam 
constituenda instare possis, per presentes id oneris tibi im-
ponere libuit. Itaque injungimus tibi, ut tarn apud sereni-
tatem suam, quam alibi, ubi tue prudentie et discretioni 
expediens visum fuerit, ea agere et huic rei incumbere 
velis, quo tarn necessaria et non nisi in maximum utriusque 
subditorum malum differenda provisio in effectum tran-
seat. D. in civitate imperiali Nueremberge die 6-a mensis 
Decembris anno domini MDXXIII.